CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃON.º?1512021

instalação de declives para redução de

velocidade na entrada do Bairro Parque

Valinhos.

Senhor Presidente,

O Vereador André Leal Amaral - PSD solicita que seja

encaminhada à Excelentissima Senhora Prefeita Municipal a seguinte

indicação:

Designar ao órgão competente que realize estudo para a

instalação de declives, antes e depois da guarita existente na entrada do Bairro

Parque Valinhos, para redução de velocidade.

Justificativa:

Munícipes relataram que a redução da velocidade dos

carros que trafegam no local é necessária para evitar acidentes e também para

possibilitar o melhor registro dos veículos que adentram o bairro, gerando,

assim, mais segurança aos moradores do local.

Valinhos, 14 de junho de 2021.

   Li
André Leal Amafal

Veread PSD

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos sp.gov.br